РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабря  2017 г.                                                                          № 52

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области от  06.03.2015 года      № 10 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации   Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, и муниципальными служащими администрации  Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Указами Губернатора Орловской области от 10.06.2015 № 324 «О внесении изменений в некоторые акты Губернатора Орловской области по вопросам противодействия коррупции», от 16.01.2017   № 5 «О внесении изменений в указ Губернатора Орловской области от 31 августа 2009 года № 261 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Орловской области, должностей государственной гражданской службы Орловской области, и лицами, замещающими государственные должности Орловской области, государственными гражданскими служащими Орловской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 28.04.2017        № 174 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области», администрация Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 06.03.2015 года № 10 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации  Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, и муниципальными служащими администрации Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1) в приложении к постановлению:
а) в пункте 1 слова «(далее - должности муниципальной службы)» заменить словами «(далее - муниципальная служба)»;
б) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на следующих лиц:
а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);
б) на муниципального служащего Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района  Орловской области, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной  службы, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы Ярищенского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 24 марта 2011 года № 12 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
в) на муниципального служащего Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы  Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, при замещении которых муниципальные служащие Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 24 марта 2011 года № 12 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
 (далее - кандидат на должность, предусмотренную Перечнем).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», следующими лицами:
а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;
б) муниципальными служащими - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
в) кандидатами на должности, предусмотренные Перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, при замещении которых муниципальные служащие Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 24 марта 2011 года № 12 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».»;
в) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;
г) пункт 6 признать утратившим силу;
д) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в бухгалтеру администрации Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»;
е) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В случае если гражданин или муниципальный служащий Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения.
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения.
Кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 настоящего Положения.»;
ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим Ярищенского сельского поселения Колпнянского района Орловской области, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Орловской области.»;
з) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем, представившие в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должности муниципальной службы, эти справки возвращаются им по их письменным заявлениям в течение 30 календарных дней со дня поступления указанных заявлений.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            С.В. Ларин

2